Uber: Landesverband

Regierungsprasidium
Karlsruhe

76247 Karlsruhe

Edrderung der Wander- und Rettungsdienstorganisationen

Verwendungsnachweis

1.Antragsteller

Name, Bezeichnung

Anschrift (StralRe, PLZ, Ort)

Auskunft erteilt (Name, Telefon, E-Mail)

2. MalRhahme

Bezeichnung des Wanderheims/der MaBhahme

3. Bewilligungen

Zur Finanzierung der Mal3nahme wurde bewilligt am:
Betrag:

bisher ausbezahlt:

Az.:
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4. ZahlenmaRiger Nachweis
4.1 Einnahmen

Art der Einnahmen It. Abrechnung, €

Soll Ist
abzgl. Skonto

Eigenmittel

Wert der Eigenarbeit
(15 € pro Stunde bei Bewilligungen bis 2023 bzw.25 €
pro Stunde bei Bewilligungen ab 2024)

Kredite

Geldspenden

Zuwendung Land (Sportférderung)

kommunale Zuwendung

Bescheid vom , Az.:

sonstige Zuwendung

Bescheid vom , Az

Sonstiges

insgesamt € €

4.2 Ausgaben

Ifd.Nr. Maflinahme entsprechend der Gliederung des Ausgaben It. Ausgaben It.
Antrags Antrag, € Abrechnung
Soll abzgl. Skonto €
Ist
insgesamt € €
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5. Sachbericht (ist zwingend anhand den u. g. Punkten darzustellen)

Darstellung Uber den Stand der Bauausfiihrung (z.B. Beginn, MaRhahmendauer, Abschluss, etwaige
Abweichungen von den dem Zuwendungsbescheid zugrundeliegenden Planungen und vom
Finanzierungsplan), erforderlichenfalls Fortsetzung auf gesondertem Blatt.

6. Erklarungen zum Verwendungsnachweis
Es wird bestatigt, dass
e die Nebenbestimmungen des Zuwendungsbescheides beachtet wurden, die
Ausgaben notwendig waren, wirtschaftlich und sparsam verfahren worden ist

und die Angaben mit den Buchern und Belegen Ubereinstimmen,

e Beitrage zu nicht gesetzlich vorgeschriebenen Versicherungen aus Eigenmitteln
oder Zuwendungen Dritter finanziert wurden,

e soweit bei den Ausgaben die Mdglichkeit des Vorsteuerabzugs bestand, diese
ohne Umsatzsteuer nachgewiesen wurde,

e soweit bei den Ausgaben die Mdglichkeit zum Skontoabzug bestand, diese
berticksichtigt und nur tatsachlich belastende Ausgaben berechnet wurden.

e keine kalkulatorischen Kosten (Abschreibungen, Bildung von Ruckstellungen,
Zinsen etc.) abgerechnet wurden,

o die MaRnahme am fertiggestellt und in Betrieb genommen wurde,
« die Belege und Dokumentationsnachweise (z.B. Rechnungen und Rapport-

Zettel bei der Geschéftsstelle des Landesverbandes, der Ortsgruppe bzw.
der Sektion vorliegen, angefordert und/oder eingesehen werden kénnen.

7. Zahlungsanforderung

bewilligter Zuwendungsbetrag €
bisher ausgezahlt €
hiermit angeforderter Betrag €

Bankverbindung (IBAN, BIC, Kreditinstitut)
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8. Anlagen (ggfs. bitte einzeln auffihren und beilegen)

Ort, Datum Unterschrift des/r Bearbeiter/-in

Ort, Datum Unterschrift Vereinsverantwortliche/r
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Nachweis von Eigenleistungen

OG, 0OV, Sektion:
Wanderheim/Turm:

Baumalnahme:
Datum Name, Tatigkeitsbeschreibung Art der Stunden Stunden- Summe Unterschrift der
Vorname geleisteten Arbeiten Satz EL ausfihrenden
Person
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Unterschrift Vereinsvorstand/Bauleiter

Regierungspréasidium Karlsruhe - Stand Februar 2025



	Name Bezeichnung: 
	Anschrift Straße PLZ Ort: 
	Auskunft erteilt Name Telefon EMail: 
	Bezeichnung des Wanderheimsder Maßnahme: 
	SollEigenmittel: 
	Ist abzgl SkontoEigenmittel: 
	SollWert der Eigenarbeit 15 € pro Stunde bei Bewilligungen bis 2023 bzw25 € pro Stunde bei Bewilligungen ab 2024: 
	Ist abzgl SkontoWert der Eigenarbeit 15 € pro Stunde bei Bewilligungen bis 2023 bzw25 € pro Stunde bei Bewilligungen ab 2024: 
	SollKredite: 
	Ist abzgl SkontoKredite: 
	SollGeldspenden: 
	Ist abzgl SkontoGeldspenden: 
	SollZuwendung Land Sportförderung: 
	Ist abzgl SkontoZuwendung Land Sportförderung: 
	Sollkommunale Zuwendung Bescheid vom  Az: 
	Ist abzgl Skontokommunale Zuwendung Bescheid vom  Az: 
	Sollsonstige Zuwendung Bescheid vom  Az: 
	Ist abzgl Skontosonstige Zuwendung Bescheid vom  Az: 
	SollSonstiges: 
	Ist abzgl SkontoSonstiges: 
	lfdNrRow1: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow1: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow1: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow1: 
	lfdNrRow2: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow2: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow2: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow2: 
	lfdNrRow3: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow3: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow3: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow3: 
	lfdNrRow4: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow4: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow4: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow4: 
	lfdNrRow5: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow5: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow5: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow5: 
	lfdNrRow6: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow6: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow6: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow6: 
	lfdNrRow7: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow7: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow7: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow7: 
	lfdNrRow8: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow8: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow8: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow8: 
	lfdNrRow9: 
	Maßnahme entsprechend der Gliederung des AntragsRow9: 
	Ausgaben lt Antrag € SollRow9: 
	Ausgaben lt Abrechnung abzgl Skonto € IstRow9: 
	€: 
	€_2: 
	€_3: 
	Bankverbindung IBAN BIC Kreditinstitut: 
	Ort Datum: 
	Unterschrift desr Bearbeiterin: 
	Ort Datum_2: 
	Unterschrift Vereinsverantwortlicher: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow1: 
	StundenRow1: 
	Stunden SatzRow1: 
	Summe ELRow1: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow1: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow2: 
	StundenRow2: 
	Stunden SatzRow2: 
	Summe ELRow2: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow2: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow3: 
	StundenRow3: 
	Stunden SatzRow3: 
	Summe ELRow3: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow3: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow4: 
	StundenRow4: 
	Stunden SatzRow4: 
	Summe ELRow4: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow4: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow5: 
	StundenRow5: 
	Stunden SatzRow5: 
	Summe ELRow5: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow5: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow6: 
	StundenRow6: 
	Stunden SatzRow6: 
	Summe ELRow6: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow6: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow7: 
	StundenRow7: 
	Stunden SatzRow7: 
	Summe ELRow7: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow7: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow8: 
	StundenRow8: 
	Stunden SatzRow8: 
	Summe ELRow8: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow8: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow9: 
	StundenRow9: 
	Stunden SatzRow9: 
	Summe ELRow9: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow9: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow10: 
	StundenRow10: 
	Stunden SatzRow10: 
	Summe ELRow10: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow10: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow11: 
	StundenRow11: 
	Stunden SatzRow11: 
	Summe ELRow11: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow11: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow12: 
	StundenRow12: 
	Stunden SatzRow12: 
	Summe ELRow12: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow12: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow13: 
	StundenRow13: 
	Stunden SatzRow13: 
	Summe ELRow13: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow13: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow14: 
	StundenRow14: 
	Stunden SatzRow14: 
	Summe ELRow14: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow14: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow15: 
	StundenRow15: 
	Stunden SatzRow15: 
	Summe ELRow15: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow15: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow16: 
	StundenRow16: 
	Stunden SatzRow16: 
	Summe ELRow16: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow16: 
	DatumRow17: 
	Name VornameRow17: 
	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten ArbeitenRow17: 
	StundenRow17: 
	Stunden SatzRow17: 
	Summe ELRow17: 
	Unterschrift der ausführenden PersonRow17: 
	Unterschrift VereinsvorstandBauleiter: 
	Landesverband: 
	Datum: 
	0: 

	Betrag: 
	0: 

	bisher ausbezahlt: 
	Ausgaben lt: 
	 Antrag insgesamt: 
	0: 

	 Abrechnung insgesamt: 
	1: 


	Datum Row: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 

	Name, Vorname Row: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 

	Datum Row 18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Name, Vorname Row 18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	0: 
	1: 


	Tätigkeitsbeschreibung Art der geleisteten Arbeit Row18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Stunden Row 18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Stunden Satz Row 18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Summe ELRow 18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Unterschrift der ausführendem Person Row 18: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 

	Bescheid vom: 
	Bescheid vom 2: 
	Aktenzeichen: 
	Aktenzeichen 1: 
	ingsgesamt: 
	0: 
	1: 

	Sachbericht: 
	Maßnahme am: 
	Anlagen: 


